中国矿业大学文件
 中矿大教字〔2022〕6号

关于公布我校2022年通识教育课程建设项目的通知

各学院、部、处、室，各有关单位：

根据《关于做好2022年通识教育课程遴选建设工作的通知》，在本人申请、学院推荐、公开说课的基础上，经专家评审，学校审核、公示，共评选出54门通识教育课程予以立项建设，经分管校领导批准，现予以公布。

特此通知

附件：中国矿业大学2022年度通识教育课程立项建设名单
                                    中国矿业大学

                                   2022年4月1日

附件：

中国矿业大学2022年度通识教育课程立项建设名单

	序号
	开课学院
	课程负责人
	职称
	课程名称

	1
	矿业工程学院
	苑红伟
	副教授
	交通运输与人类文明

	2
	矿业工程学院
	孙强
	讲师
	新能源开发与应用前景

	3
	安全工程学院
	刘晓斐
	教授
	城市公共安全导论

	4
	信息与控制工程学院
	徐书杰
	讲师
	电子工艺作品赏析

	5
	资源与地球科学学院
	郝树青
	教授
	海洋生态与资源

	6
	资源与地球科学学院
	杨慧
	教授
	地学大数据应用

	7
	资源与地球科学学院
	王千
	讲师
	能源资源与人类文明演变

	8
	资源与地球科学学院
	刘静
	讲师
	地球科学思维品读

	9
	化工学院
	孟献梁
	教授
	煤炭加工利用概论

	10
	化工学院
	何环
	副教授
	神奇的微生物世界

	11
	化工学院
	姚菁华
	副教授
	食品营养与安全

	12
	环境与测绘学院
	袁丽梅
	副教授
	生态环境与健康

	13
	环境与测绘学院
	王行风
	副教授
	中医文化地理学

	14
	环境与测绘学院
	单爱琴
	副教授
	微生物风光与人类健康

	15
	低碳能源与动力工程学院
	卞丽丽
	讲师
	工程项目管理与能源动力

	16
	材料与物理学院
	刘洪涛
	教授
	工程管理与材料

	17
	材料与物理学院
	张含卓
	副教授
	能源领域的新材料和新技术

	18
	数学学院
	王志俊
	副教授
	数论-数学女王

	19
	计算机科学与技术学院
	王冠军
	副教授
	计算机简史与创新创业

	20
	计算机科学与技术学院
	杨文嘉
	讲师
	区块链技术

	21
	经济管理学院
	赵超
	副教授
	徐州地域历史文化略述

	22
	经济管理学院
	胡霞
	副教授
	企业经营决策与创业体验沙盘模拟

	23
	经济管理学院
	杨雷
	讲师
	商业领袖与领导力

	24
	公共管理学院
	张长立
	教授
	公务员面试理论与实务

	25
	公共管理学院
	徐苏兰
	讲师
	中国古代礼仪文化

	26
	外国语言文化学院
	钱春花
	教授
	中国文化词和热词翻译

	27
	外国语言文化学院
	滕敏
	副教授
	中西方神话艺术赏析

	28
	外国语言文化学院
	朱哲
	副教授
	中国翻译史概况

	29
	外国语言文化学院
	陈猛
	副教授
	欧洲马克思主义前沿问题导论

	30
	外国语言文化学院
	魏琦
	副教授
	德语入门

	31
	外国语言文化学院
	王梦景
	讲师
	英语辩论及有效沟通

	32
	外国语言文化学院
	殷世钞
	讲师
	外国文学经典选读

	33
	外国语言文化学院
	宫蔷薇
	讲师
	中国典籍及其英译

	34
	建筑与设计学院
	孙亚云
	副教授
	中国传统造物之美

	35
	建筑与设计学院
	杭咏新
	副教授
	摄影技术与艺术

	36
	建筑与设计学院
	邵将
	预聘副教授
	智能交互概论

	37
	建筑与设计学院
	王诗琪
	准聘副教授
	疗愈性园艺

	38
	建筑与设计学院
	华彬彬
	助教
	榫卯文化与现代创新

	39
	人文与艺术学院
	徐刚
	教授
	绘画作品赏析与色彩培养

	40
	人文与艺术学院
	闫续瑞
	教授
	苏轼诗词赏析

	41
	人文与艺术学院
	王丹丹
	副研究员
	中国现代诗歌赏析

	42
	人文与艺术学院
	李素琴
	副教授
	申论写作实训

	43
	人文与艺术学院
	邓心强
	副教授
	古诗文鉴赏与人格修养

	44
	人文与艺术学院
	徐登峰
	副教授
	陶土乐器制作与传承

	45
	人文与艺术学院
	隋星
	副教授
	钢琴即兴伴奏基础

	46
	人文与艺术学院
	冯仰操
	副教授
	现代国学大师风范

	47
	人文与艺术学院
	吴红宇
	讲师
	短视频创意与制作

	48
	人文与艺术学院
	朱文晶
	讲师
	传统印刷技艺创意实践

	49
	人文与艺术学院
	周勇
	讲师
	科技与法

	50
	人文与艺术学院
	冯浩
	讲师
	社会生活中的法治思维

	51
	人文与艺术学院
	王磊
	讲师
	电影艺术美学

	52
	档案馆
	贾玲
	副研究馆员
	矿大记忆与大学文化

	53
	党委宣传部
	许臣
	工程师
	社交礼仪与文化

	54
	现代分析与计算中心
	冯培忠
	教授
	现代分析测试与科学实践

  中国矿业大学校长办公室          2022年4月5日印发
- 2 -
- 3 -